GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 121 – CFSd/2014, de 24 de setembro de 2019.

RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE SAÚDE (PÓS-RECURSO)

SUB JUDICE

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu

Anexo Único e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE

RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE SAÚDE (PÓS-RECURSO) do Concurso

Público aberto pelo Edital nº 01/2013-CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, nos seguintes

termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o Resultado Preliminar do Exame
de Saúde (Pós-Recurso), referente aos candidatos que foram submetidos à Inspeção de
Saúde procedida por uma Junta Militar de Saúde (JMS) da Diretoria de Saúde da PMES,
conforme item 12.5 e Anexo IV do Edital nº 01/2013-CFSd/2014, de 18 de julho de 2013.

I - NO ANEXO ÚNICO deste Edital consta a relação de todos os candidatos que tiveram
seus resultado divulgados no Edital 116-CFSd/2014, de 23 de agosto de 2019;

II - O resultado final do Exame de Saúde ocorrerá com o Resultado do Exame

Toxicológico/Antidoping que será realizado em data a ser estabelecida pela Administração

Militar;

Art. 2º O candidato poderá consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para

acesso às informações deste Edital e seu Anexo Único.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Vitória/ES, 24 de setembro de 2019.

Moacir Leonardo Vieira Barreto Mendonça - CEL QOC

Comandante-geral da PMES